
SHOQERIA TREGTARE
Me pergjegjesi tE kufizuar
"LEAF SPLENDOR"shpk.

FIER

AKT THEMELIMI

Ne Fier , sot me datenl2/ 01. / 2021 ne te nenshkruarit :

1-Viktor Hatia, datelind ja l9lllll9S9,lindur dhe banues ne Suk l,Fier,
madhor ,me zotesi te plote per te vepruar,me ID I9l119025K

Me Vullnet t€ lire t€ plote , dhe inisiativen e lire private, mbeshtetur :

Ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe Kodin Civil ne fuqi,
Ne baze te Ligjit nr. 9901 dat6 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe shoqdrit€ treg6tare" dhe

Ligii ff. 9723 date 03.05.2007 me ndryshimet " Per Qendren Kombetare te Regjistrimit "
krijojme shoqerine tregtare, me pergjegjesi t€ kufizuar, " LEAF SPLENDOR" shpk
Fier, Shqiperi.

NENI 1

Shoqeria tregtare, formohet nga Ortaku I sipercituar, me emrin " LEAF SPLENDOR"
shpk Fier, emertimi i td cilit do td jete i stampuar dhe ne rulen e saj.

NENI 2

Selia e shoqerise " LEAF SPLENDOR" shpk eshte :

FIER, Velmish,zona kadastrale nr.3737,, me nr pasurie 171133

NENI 3

Shoqeria e shtrin aktivitetin e saj tregtar ne tE gjithe juridiksionin territorial te
Republikes se Shqiperise si dhe jashte shtetit.
Me vendim t€ Asamblese se ortakeve, mund t€ krijohen ose anullohen , seli, filiale,
agjensi dhe perfaqesi si ne qytete te tjera te Shqiperise dhe jashte saj.

Njesite e tjera strukturore td shoqerise si Dege apo perfaqesi dhe jashte shtetit krijohen
kur nje gje t€ tille parashikon dhe lejon dhe legjislacioni i vendeve t€ huaja, normat e

se drejtes nderkombetare private dhe parimet e reciprocitetit tregtar mes vendeve t€
ndryshme.
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NENI4

Kapitali Themeltar i shoqerise eshte 100.000leke (njeqintmije ) leke , formuar dhe nenshkruar
nga ortaku vetem , e perbere nga I kuote me vlere 100 000 (nje qind mije)lek ,dhe do te shlyhet

mbasi shoqeria te jete rregjistruar ne QKR dhe i perket ortakeve te mesiperm ne perpjesetimin e

meposhtem : Z.Yiktor Hatia, me 100 000 (nje qind mije)lek duke zoteruar 100% te kuotave

Shoqeria pergjigjet per humbjet vetem me kapitalin e saj.

NENI5

KohezgSatla e ushtrimit te aktivitetit t€ shoqerise eshte mbi 10 vjet.
Me vendim t€ Asamblese se Ortakeve, kohezgjatja e ushtrimit t€ aktivitetit t€ shoqerise
mund t€ ndryshoje, dhe ky vendim i dergohet menjehere per depozitim QKR per t€
bere shenimet e nevojshme ne Regjistrin e Shoqerive Tregtar.

NENI6
Shoqeria e zhvillon veprimtarine e saj tregtare ne perputhje te plote me Legjislacionin
Shqiptar ne fuqi si dhe mbi bazen e ketij Akti Themelimi dhe Statutit te saj.

NENI S

Shoqeria do te kryeje aktivitetin e: Prodhim Primar Fruta Perime. Import- Eksport Fruta Perime.

Import - export amballazhe kartoni, prodhimi i kutive prej kartoni. Me veprimtari te giere, kryesisht ne

fushen e tregtise (impoft - eksport), perpunim dhe prodhim te lendeve te para ne sektorin e agro biznesit,
paketimit industrial dhe ushqimore dhe fushave te dera si me poshte: Tregtim me shumice e pakce te

materialeve te ndryshme te import - eksponit si makineri te reja dhe te perdorura, pjese kembimi per to e
te dera te gjitha llojeve, dhe kryesisht ato ne fushen e agro biznesit si : makineri paketimi, makineri
amballazhimi, makineri aksesoresh per fruta, perime, vaj ushqimore, sheqer, uje e cdo lloj produkti tjeter
ushqimore e bujqesore. Import, tregeti me pakice dhe shumice te te gjitha produkteve dhe nenprodukteve,
hidrokarbureve, vajrave te ndryshem etj. Prodhim, montim dhe tregimin e makinerive ne fushen e agro
biznesit si dhe ne fusha te dera. Kultivimi, grumbullimi, perpunimi dhe tregtimin e te gjitha produkteve

bujqesore, bimore dhe bimeve medicinale te te gjitha llojeve. Import, eksport, tregtimin e materialeve te

ndryshme elektrike, ndertimi, artikujve inustriale dhe atyre ushqimore, bujqesore e blegtorale, pajisje

elektro shtepiake dhe elektronike, impiante filtrimi uji, vaji dhe mallra apo impiante te ndryshme
industraile. Paketim ushqimesh per periudha te shkurtra dhe te gjata kohore, sherbime paketimi, kateringu
dhe artikuj te ndryshem ushqimore, industraiale dhe tregtare. Perpunim materialesh drunore, letre, plastike,

etj. Ndertim objektesh banimi dhe industraile, per llogari te shoqerise dhe per te trete.

NENI 7

Pjeset e kapitalit themelor, jane lirisht t€ transferueshme ne rruge trashegimie sipas
dispozitave t€ Kodit Civil.
Ortaket, kane t€ drejte t€ transferojne jashte territorit te Republikes se Shqiperise
pjeserisht apo teresisht kontributet e tyre perfshire dhe fondet dhe kontributet e

pieseve te kapitalit themelor, duhet te jene t€ vertetuara me Akt Noterial dhe per nje
gje te tille Asambleja e Ortakeve duhet t€ marre paraprakisht vendim me shkrim.
Shoqeria dhe t€ tretet duhet t€ respektojne keto transferime sapo t'u behen te ditura.
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Me vendim t€ Asamblesese Ortakeve, shoqeria mund te z$eroje aktivitetin e saj tregtar
dhe ne drejtime t€ tjera t€ cilat jane me interes per mbarevajtjen e shoqerise.

NENI 10

Me vendim t€ Asamblese se Ortakeve, shoqeria mund te zgjerohet duke pranuar nje
ose me shume ortake t€ tjere, shtetas shqiptare apo t€ huaj, ose t€ bashkohet me nje
shoqeri tjeter tregtare si brenda vendit dhe jashte saj.

NENI 11

Asambleja e Ortakeve eshte Organi me i Larte Drejtues dhe Vendimor i shoqerise dhe
ai ushtron tE gjitha kompetencat qe ligji " Per Tregtaret dhe shoqerite tregtare " i njeh
amblese se ortakeve .

Asambleja e Ortakeve mund t'ia delegoj kompetencat nje ose me shume
administratoreve t€ caktuar prej saj ose dhe nje personi fizik jashte ortakerise se

shoqerise, vetem mbi bazen e prokures.

NENI 12

Administrator I shoqerise "LEAF SPLENDOR" shpk, eshte
1- Viktor Hatia, datelindja l9lllll9S9,lindur dhe banues ne Suk l,Fier,

madhor ,me zotesi te plote per te vepruar,me ID 191119025K

I cili eshte e zgjedhur ne kete pozicion per nje periudhe jo me shume se pese vjet.

Ky akt themelimi u redaktua ne 4 kopje, te cilet nenshkruhen prej ortakut ne cdo faqe .

THEMELUESIT E SHOQERISE TREGTARE

"LEAFSPLENDOR" SHPK

Viktor Hatia

NENI 9

NENI 13


